
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

1 MAART 2000. - Ministerieel besluit houdende oprichting en benoeming 
van de leden van de natuurinrichtingsprojectcommissie voor het 

natuurinrichtingsproject Turnhouts Vennengebied-West 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Landbouw, 

Gelet op het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het natuurbehoud en het 
natuurlijk milieu, inzonderheid op het artikel 47; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 juli 1998 tot vaststelling van 
nadere regels ter uitvoering van het decreet van 21 oktober 1997 betreffende het 
natuurbehoud en het natuurlijk milieu, inzonderheid op het hoofdstuk V; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij het besluit van 
de Vlaamse regering van 15 oktober 1999; 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 juni 1999 tot instelling van het 
natuurinrichtingsproject Turnhouts Vennengebied-West; 

Gelet op het advies van de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 21 
april 1999; 

Gelet op de voordracht van : 

●     de erkende terreinbeherende natuurvereniging De Wielewaal vzw, gegeven 
op 14 augustus 1999;

●     de erkende terreinbeherende natuurvereniging vzw Natuurreservaten, 
gegeven op 10 november 1999;

●     de Vlaamse Hoge Raad voor Natuurbehoud, gegeven op 8 december 1999;

●     de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad, gegeven op 19 juli 1999;

●     de Vlaamse Hoge Bosraad, gegeven op 28 september 1999;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

●     de watervoorzieningsmaatschappij Provinciale en Intercommunale 
Drinkwatermaatschappij der Provincie Antwerpen cv, gegeven op 21 oktober 
1999,

Besluit : 

Artikel 1. Er wordt een natuurinrichtingsprojectcommissie opgericht voor het 
natuurinrichtingsproject Turnhouts Vennengebied-West waarvan de samenstelling 
is geregeld in de artikelen 2 en 3 van dit besluit. 

Art. 2. Worden benoemd tot effectieve leden van de 
natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject Turnhouts 
Vennengebied-West : 

1.  leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurverenigingen :
❍     de heer Rik Hendrix, De Wielewaal vzw, Graatakker 11, 2300 Turnhout;
❍     de heer Marc Smets, vzw Natuurreservaten, Koninklijke St.-Mariastraat 

105, 1030 Brussel;

2.  voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- 
en milieuverenigingen uit de streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge 
Raad voor Natuurbehoud :

❍     de heer Stefan Versweyveld, Koninklijke St.-Mariastraat 105, 1030 
Brussel;

❍     de heer Luc Van Gompel, De Wielewaal vzw, Graatakker 11, 2300 
Turnhout;

3.  
❍     - de heer Guy Van de Vliet, Turnhout, gekozen als eigenaar, gebruiker, 

vruchtgebruiker of beheerder;
❍     de heer Marc Verheyen, Merksplas, gekozen als eigenaar, gebruiker, 

vruchtgebruiker of beheerder;

4.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en 
natuurlijk milieu, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor 
Natuurbehoud :

❍     de heer Geert De Blust, Instituut voor Natuurbehoud, Kliniekstraat 25, 
1070 Brussel;

❍     de heer Jos Beyens, Instituut voor Bosbouw en Wildbeheer, Duboislaan 
14, 1560 Groenendaal-Hoeilaart;

5.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

voorgedragen door de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad :
❍     Mevr. Rina Jochems, Ravels;
❍     de heer Louis Van Ammel, Merksplas;

6.  leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :
❍     de heer Guy Geudens, Lier;
❍     Mevr. Ingrid Jacobs, Kalmthout;

7.  voor de watervoorzieningsmaatschappij Provinciale en Intercommunale 
Drinkwatermaatschappij der Provincie Antwerpen cv :

❍     de heer Jos Michielsen, directeur van de studiediensten, Desguinlei 246, 
2018 Antwerpen 1.

Art. 3. Worden benoemd tot plaatsvervangende leden van de 
natuurinrichtingsprojectcommissie voor het natuurinrichtingsproject Turnhouts 
Vennengebied - West : 

1.  leden voorgedragen door de erkende terreinbeherende natuurverenigingen :
❍     de heer Kris Verheyen, De Wielewaal vzw, Graatakker 11, 2300 

Turnhout; 
❍     de heer Boudewijn Bosmans, vzw Natuurreservaten, Koninklijke St.-

Mariastraat 105, 1030 Brussel;

2.  voor de erkende gewestelijke natuur- en milieuverenigingen en/of de natuur- 
en milieuverenigingen uit de streek, voorgedragen door de Vlaamse Hoge 
Raad voor Natuurbehoud :

❍     de heer Kurt Sannen, vzw Natuurreservaten, Koninklijke St.-Mariastraat 
105, 1030 Brussel;

❍     de heer Jan Loos, vzw Natuurreservaten, Koninklijke St.-Mariastraat 
105, 1030 Brussel;

3.  
❍     Mevr. Griet Bax, Turnhout, gekozen als eigenaar, gebruiker, 

vruchtgebruiker of beheerder; 
❍     de heer Frans Verheyen, Merksplas, gekozen als eigenaar, gebruiker, 

vruchtgebruiker of beheerder;

4.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van natuurbehoud en 
natuurlijk milieu, voorgedragen door de Vlaamse Hoge Raad voor 
Natuurbehoud :

❍     de heer Daniël Josten, Beerse;
❍     de heer Harry Lesseliers, Vosselaar;



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 2
1-

03
-2

00
0

5.  leden uit de streek die deskundig zijn op het vlak van landbouw, 
voorgedragen door de Vlaamse Land- en Tuinbouwraad :

❍     de heer Walter Segers, Baarle-Hertog;
❍     Mevr. Chris Maleve, Oud-Turnhout;

6.  leden voorgedragen door de Vlaamse Hoge Bosraad :
❍     de heer Kris Vandekerckhove, Instituut voor Bosbouw en Wildbeheer, 

Gaverstraat 4, 9500 Geraardsbergen;
❍     de heer Rudy Yseboodt, Schelle;

7.  voor de watervoorzieningsmaatschappij Provinciale en Intercommunale 
Drinkwatermaatschappij der Provincie Antwerpen cv :

❍     de heer Karel De Mey, consulent, Desguinlei 246, 2018 Antwerpen 1.

Art. 4. De administratieve zetel van de natuurinrichtingsprojectcommissie 
Turnhouts Vennengebied - West is gevestigd op de Vlaamse Landmaatschappij, 
Provinciale Afdeling Herentals, Cardijnlaan 1, 2200 Herentals. 

Brussel, 1 maart 2000. 

Mevr. V. DUA 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 21/03/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

